- in applicazione delle suddette previsioni, ed in ragione del valore dell’appalto, fatte salve eventuali 
approfondimenti e/o conseguenti ratifiche, il corrispettivo del compenso massimo relativo alla parte fissa 
stimato per l’intero CCT è pari ad € 90.595,34 (novantamilacinquecentonovantacinque,34) oltre Iva e oneri di 
legge, se dovuti, di cui: € 29.224,31 (ventinovemiladuecentoventiquattro,31), oltre Iva e di oneri di legge, se 
dovuti, per ciascuno dei componenti indicati dalla stazione appaltante e dall’appaltatore, ed € 32.146,73 
(trentaduemilacentoquarantasei,73), oltre Iva e oneri di legge, se dovuti, per  il componente con ruolo di 
presidente del Collegio Consultivo Tecnico. I compensi complessivi massimi (parte fissa + parte variabile) sono 
pari a tre volte la parte fissa; 

- resta a carico della Stazione appaltante, il 50% dell’importo complessivo ai sensi del punto 7.7.1 delle Linee

[...]

Di dare atto che la nomina del Presidente del CCT avverrà ai sensi dell’art. 2.2 delle Linee guida del MIMS. 

3. Di stabilire e autorizzare che: 

- il corrispettivo del compenso massimo stimato per l’intero CCT (parte fissa + parte variabile) è pari a tre volte 
la parte fissa per un totale di € 271.786,02 (duecentosettantunomilasettecentoottantasei,02) oltre Iva e oneri 
di legge, se dovuti. 

- il complessivo compenso massimo stimato per ciascun componente (parte fissa + parte variabile) è pari a tre 
volte la parte fissa per un totale di   € 87.672,93 (ottantasettemilaseicentosettantadue,93), al netto di IVA e 
di oneri di legge, se dovuti. 

- il complessivo compenso massimo stimato per il Presidente del CCT (parte fissa + parte variabile) è pari a tre 
volte la parte fissa per un totale di € 96.440,19(novantaseimilaquattricentoquaranta,19), al netto di IVA e di